
Strana č. 1 z 2 

ZÁPIS  
ze společného zasedání  

Výkonného výboru AIVD ČR, o.s. a Výkonného výboru AIVD SR  
13. září 2010 v prostorách Uměleckého centra UP, Olomouc  

 
 

Prezence 
 
Přítomni 
Výkonný výbor AIVD ČR, o.s. (VV): PhDr. Zdeněk Palán, Ph.D., PaedDr. Jiří Grenar, Ing. Gabriela 
Žilinská, CSc., RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, PhDr. Vladimír Čermák, Mgr. Tomáš Langer 
 
Nepřítomni 
VV: PhDr. Petr Kaplan, Mgr. Dušan Martínek, Mgr. Jakub Stárek, Ing. Richard Černý, Mgr. Bc. Erika 
Konupčíková, PhDr. Bohumír Fiala, Mgr. Jaroslav Bezchleba 
KK: Ing. Pavla Čmuchová, MBA, PhDr. Marie Třeštíková, Ing. František Janeba 
 
 

Zasedání 
 

• Zasedání se zúčastnilo celkem 6 ze 13 členů VV, zasedání tedy nebylo usnášeníschopné. 
 
 
Členská základna 

• Již dříve byli per rollam schváleni tito noví členové asociace: Střední škola polytechnická, 
Olomouc, Rooseveltova 89. 
VV schválil následující nové členy asociace: GOOD IDEAS, Vzdělávací centrum Turnov, o.p.s., 
Keramické studio Jarmily Tyrnerové s.r.o., ALBION – jazyková a vzdělávací agentura, spol. s r.o., 
Mavo s.r.o., Centrum uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje. 

• VV projednal možnost odpuštění poloviny členského příspěvku pro rok 2010 členům, kteří podali 
přihlášku přihlášeným od července 2010 a doporučil ke schválení. 

 
Kancelář 

• Od 01.09.2010 nastoupila do kanceláře AIVD ČR PhDr. Miroslava Dvořáková, jejíž úvazek bude 
tvořen z 50 % prací pro AIVD ČR a 50 % prací pro projekt Strategie Age Managementu v České 
republice. 

• Dne 08.09.2010 byli registrováni tři zaměstnanci asociace na PSSZ a zdr. pojišťovny (pro projekt 
Strategie Age Managementu v České republice): Mgr. Ilona Štorová (vedoucí projektu; Brno), Ing. 
Lenka Řačáková (ekonomický a finanční manažer; Brno), PhDr. Miroslava Dvořáková (asistentka 
projektu; Praha). Na projektu dále spolupracuje Mgr. Tomáš Langer (koordinátor aktivit; Praha). 

 
Akce 

• Realizované akce: 
o Techniky dobré paměti jako efektivní nástroj seberozvoje, 29.06.2010, AIVD ČR Praha, 

13 osob. 
o Kulatý stůl k projektu KONCEPT, 05.08.2010, AIVD ČR Praha, 21 osob. 
o Systém dalšího vzdělávání a jeho podpora strukturálními fondy, 24.08.2010, MŠMT 

Praha, 43 osob. 
o Konference k 10. výročí programu Grundtvig v ČR, 08.09.2010, Hotel President Praha, 

120 osob. 
o Zahájení TVD 2010, 08.09.2010, Hotel President Praha, 120 osob. 
o Tisková konference k trendům ve vzdělávání dospělých, 09.09.2010, MŠMT Praha, 7 

novinářů. 
• Připravované akce: 

o AEDUCA 2010, 14.-15.09.2010, UP Olomouc, partnerství akce. 
o AEDUCA 2010 – konference AIVD ČR „Vzděláváním ke zvyšování produktivity“, 

15.09.2010, UP Olomouc. 
o Seminář ECC – Evropský certifikát pro pracovníky v sociálních službách, 16.09.2010, 

MARLIN Uherské Hradiště. 



Strana č. 2 z 2 

o Seminář CONFINTEA, 07.10.2010, MŠMT Praha. 
o Workshop ke kvalitě v dalším vzdělávání a seminář k práci s médii, 18.-19.10.2010, 

Grafia Plzeň. 
o Konference Efektivní vzdělávání pro trh práce, 25.11.2010, Nadace ABF Praha. 

• TVD 2010: 
o Mgr. Langer informoval, že finance určené na TVD 2010 od MŠMT nebudou poskytnuty. 
o Dále informoval že byly vyrobeny propagační materiály k TVD 2010 (složky, propisky, letáky, 

bloky a post-it lístečky) a byly distribuovány KKZ, kteří o ně požádali. 
o Mgr. Langer informoval o propagaci TVD 2010 v médiích: HR Forum, HR Management, 

Lobby, Učitelské listy, Zpravodaj EuroGuidance a serverech: Aivd.cz, Andromedia.cz, 
Edumenu.cz. 

 
Projekty a partnerství 

• Podána nabídka „UNIV 2 KRAJE - ZAJIŠTĚNÍ KURZŮ VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH A ZAJIŠTĚNÍ 
KURZŮ MARKETINGU VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH“: žadatelem se stala Univerzita Palackého v 
Olomouci. AIVD ČR se bude podílet na realizaci zakázky (zakázka je zadána dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách). 

• Podán projekt s názvem „Tvorba sítě a vzájemná kooperace subjektů působících v oblasti 
dalšího vzdělávání v Pardubickém kraji“. Žadatelem EUROCOM 2000; partneři: AIVD ČR a 
Krajská hospodářská komora Pardubického kraje. 

• Schválen projekt „Strategie Age Managementu v České republice“ (OP LZZ: Mezinárodní 
spolupráce). Žadatelem AIVD ČR; partneři: Masarykova univerzita v Brně, Univerzita Palackého 
v Olomouci, Úřad práce Brno-město, Finnish Institute of Occupational Health). 

• Schváleno VŘ UNIV 2 KRAJE (viz výše). 
• V rámci projektu TIMA Liberec je postupně tvořen web www.DVLK.cz zaměřený na podporu 

nabídky a poptávky po dalším vzdělávání v Libereckém kraji. 
• Realizuje se dříve schválená spolupráce na průzkumu problematiky stimulace zaměstnanců 

k dalšímu vzdělávání (ve spolupráci s AMSP ČR a partnery). 
• VV projednal nabídku partnerství s Klubem personalistů Moravskoslezského kraje. 
• VV projednal nabídku partnerství na TVD 2010 se servery Personalista.com a Ucimse.cz. 
• Mgr. Langer informoval o nabídce pojišťovny Generali týkající se spolupráce na speciálním 

kombinovaném produktu pro vzdělávací instituce, navíc s výraznou slevou a možnostmi dalšího 
rozšíření. 

 
Spolupráce s AIVD SR 

• V další části jednání byly projednávány možnosti spolupráce mezi oběma asociacemi s tím, že 
shoda panovala v těchto bodech, které byly již dříve projednány a schváleny oběma asociacemi: 

o Společné zasedání výkonných výborů AIVD ČR a AIVD SR. 
o Spolupráce na konferenci „Efektivní vzdělávání pro trh práce“, která se uskuteční 

25.11.2010 v Praze. 
o Výměna vydávaných časopisů a příp. dalších materiálů. 
o Výměna plánů činnosti asociací. 
o Vstupy na akce pořádané asociací za výhodných podmínek. 

• Dále byla projednávána spolupráce obou asociací na Certifikovaném kurzu lektorů (CKL), kde 
bylo dohodnuto: 

o V ČR bude nově sepsána trojdohoda mezi realizátory, kde budou jasně vymezena práva a 
povinnosti jednotlivých spolupracujících organizací: EURO EDUCA, UP v Olomouci a AIVD 
ČR. Zejména se vyjasní majetkové záležitosti, vzájemné platby a vydávání studijních 
materiálů. 

o Spolupráce mezi oběma asociacemi na kurzu bude nadále pokračovat, vzájemná 
provázanost bude zajištěna především zastoupením obou asociací u všech závěrečných 
zkoušek CKL, popř. výměnou studijních materiálů. 

 
V Praze dne 13.09.2010. 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Tomáš Langer 
 
 
 
Schválil: PhDr. Zdeněk Palán, Ph.D. 


